

**KAE'!**

Seto Kongressi delegaatide valimiskoosoleku blankette Lk. 7

Ilmu b Setomaa Kultuuriprogrammi toel

# SETOMAA

ajaleht.setomaa.ee

rahva leht

Ilmu b kuu 1. ja 3. esmaspäeval

Hind 5 krooni  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nr. 18 (172)

20. oktoober 2008

INEMINE

2

**VALLAVOLINIK:**

Viivika Kooser selgitab, miks ta mõtles Meremäe vallavanema umbusaldamise küsimuses ringi ning kelle huvisid teenivad vallavara müügiks korraldatavad enampakkumised

VAHTSÖT

3

**ETTEVÕTLUS:**

Värskat külastanud sotsioloogi Andrus Saare kinnitusele on ettevõtjad väljaspool Tallinnat hakanud jalgu alla saama. Puudus on vaid paremini haritud juhtidest

KAEMINE

4

**LAADAD:**

Lindora laada eel tegi Merlin Lõiv kokkuvõtte kauplemistraditsioonidest Setomaal ja lähiümbruses. Kuidas oleks soodne vahetuskaupa teha ja kes peab pärast õnnestunud tehingut liigud tegema

MÄRGOTUS

7

**RUITLANE:**

kuidas umbusaldada nii, et lõpuks kõik õnnelikuks saaksid

REIS

8

**SIBERIH:**

mismoodi said setode hajaküladest Krasnojarski lähistel ühe pika uulitsaga venepärased asulad

## Kesk-Eesti sai Setomaa suursaadiku

Põltsamaa sai esimese Eesti linnana oma Seto suursaadiku, kelleks sai viis aastat kohaliku koori Kullakõsõ ning Kesk-Eesti setosid ühendavat seltsi vedanud Maria Noormets.

Suursaadiku tiitliga kaasnes seto liikumise Põltsamaa eestvedajale ka omapärane kingitus – killuke Setomaa kaardiga Pi-USA savitöökojas Melis Kriguli poolt valmistatud taldrikust. «Kui need killud ükskord kokku vedanud Maria Noormets.»

selgitas ülemsootska Silver Hüdsi kingi tagamõtet. Sootska sõnutsi valmisid killud alles Põltsamaa peo eelõhtul ning Kullakõsõ juht on esimene, kes selle kingituse tema käest saab.

Lisaks savist tükikesele Setomaast jätsid setod endast Kesk-

Eestisse maha teisigi jälgi, nagu Sõpruse parki istutatud sootska poolt istutatud tamme ning Kullakõsõ kase. Sõpruse park on see osa Põltsamaa linnast, mis jõuab Tallinna-Tartu maantee servani välja ning kus Kangro Kalevipoeg oma vagu künnab.

Ametliku osa ja pidukõnede lõppedes panid setod kenas remonditud Põltsamaa kultuurikeskuses vägeva seto peo maha, millesugust tolle maja seinad ilmselt varem näinud pole.

**Loe edasi lk. 3**

SETOMAA TULEVIK: Mainer Kuljus, Jane Lumi, Kerli Kuljus ja Markus Mandel teevad tulevikuplaane juba praegu. Mõni neist jätkaks Setomaaga hävasti. Foto Pille Ivask

## Miks lahkuvad noored?

Mõnõ nädali peräst om IX Seto Kongress. Viil kõrd tiidmisõst, õt kongress om 15. novembril Verska kultuurimajah ja ussõ' omma' vallal' kellä katsast hummogu ja avakõnõh om kell 10.

Panõ kõigilõ süäme pääle, õt võtkõ' hinnäst delegaadõst

ja tulgõ' arotamma ja ummi võttit vällä ütlemmä. Tii' kõik olõd oodõt. Kiä' saa-ai' deledaat olla' vai taha-ai', sis tulgõ' külälisõs.

Kol' aastakka om lannü' müüdä ku unõnāgo. Mi kõik mõtlõ, õt hummõn teemi' rohkõba ku täämbä, a õks jääs hummõninõ päiv lühkost. Ja nii tulõ kongresski jal' kätte ku eelāne päiv.

Kol' aastakka om ütte piteh pikk aig, tõist piteh lühkokõnõ.

Arengukavvu tetäs pikebä ao pääle, a niisama istõh om eski kol' tunni pikk aig. Tuu ao seeh omma' mõnõ' seto' lannü' jumalihe ja õnnõs om näid ka mano sündünü.

Kiä' koolõsõ' nuu' vee- se' hindāga ütēh ka ts' uut mi ütist innist kultuuri- tiidmist. Mõnõ päävā iist jäi Leiko kuur ja mii' kõik puudust tundma ütēst hüäst laulunaasest, Puhmu Nas- tast. A kõik nuu' latsõkõsõ'

kiä' pääle kasusõ', õt kas mi mõista näid nii hõste ja targastõ opada ku meid om opat.

Uma kultuuri oppaminõ om olnu' ja piat viil rohkõ- ba olõma tulõviguh mi kõigi süämeasi.

Kongressi ütēst tähtsä kõnõ- lõmisõ teema ommõgi noorõ', kultuur, haridus ja kiil.

Tõõnõ teema om kindla- he Setomaa arengukava, õt kohe poolõ tahetas minnä' ja

māntse' võimalusõ' tuu jaos omma'. Kolmadas teemast om jaet Setomaa, koh mi saa- ai' vabalt ütškõik kuis ja mānt- sel aol liiku'. Kontrolljuun ja üle tuu k' auminõ om jutt, midä om kõnõld ja jäiäs kõnõ- lõmma.

Sarvõ õiõ  
Vanõbidõ Kogo päävanõp

**Vaata ka lk. 6**